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Køberkurs. Værdipapirer, der ikke er Genstand for offentlig Notering, opføres til den 
formentlige Værdi paa Afslutningsdagen, uden Bankinspektørens Samtykke dog ikke til 
højere Pris end den, hvortil de er erhvervet. Fremmed Valuta optages højst til de 
ved Regnskabsaarets Afslutning noterede Kurser. ; Faste Ejendomme, maa ikke op- 
føres til højere Værdi end Anskaffelsesprisen med Tillæg af Omkostninger til Forbed- 
ringer og med Fradrag svarende til deres Forringelse ved Alder og Brug; andre Ak- 
tiver maa højst opføres til deres Værdi i Handel og Vandel. 

De med en Banks Stiftelse og Tilvejebringelse af dens Kapital, derunder dennes 
Udvidelse, forbundne Omkostninger ligesom ogsaa Vederlag, der af Banken er betalt 
for en Forretnings Afstaaelse (»good will«), skal, for saa vidt de ikke straks afskrives, 
opføres paa særlig Konto og aarlig nedskrives med mindst en Trediedel af det oprin- 
delige Beløb. 

I en Banks tre første Regnskabsaar maa der i Udbytte til Aktionærerne aarlig 
højst udbetales 6 pCt. og i Tantieme til Bestyrelse og Direktion højst 2 pCt. a r  den ind- 
betalte Aktiekapital. 

Hvis der for et af en Bank ydet Laan er stillet Kaution, og Laantageren 
udebliver med Hovedstol, Afdrag eller Renter, skal der inden 6 Maaneder efter de 
paagældende Ydelsers Forfaldsdag ved anbefalet Brev gives Meddelelse til enhver af 
Kautionisterne eller til den eller dem af disse, der er bemyndiget til at modtage Meddelel- 
sen paa samtlige Kautionisters Vegne. Undladelse heraf medfører, at Banken taber sit 
Krav overfor Ra ùtionisterne i det Omfang, i: hvilket disses Regreskrav mod Laantageren 
er blevet forringet ved Undladelsell. 

§ 14. 홢 
En Banks Regnskab revideres af mindst to regnskabskyndige Revisorer, der ikke 

i øvrigt maa staa-i Bankens Tjeneste, være Medlem af dens Repræsentantskab, eller Be- 
styrelse eller være knyttet til noget Medlem af Repræsentantskabet, Bestyrelsen eller Di- 
rektionen, til Bogholder eller Kasserer ved Tjenesteforhold, Ægteskab, Slægt- eller Svoger- 
skab i ret op- og nedstigende Linie eller som Søskende. Revisorerne vælges af General- 
forsamlingen, saaledes at der til en af Posterne vælges en statsautoriseret Revisor. 
Uanset sidstnævnte Bestemmelse kan dog indenfor et Tidsrum af 5 Aar fra Lovens 
Ikrafttræden de den 1. Januar 1930 værende Revisorer og Revisorsuppleanter i en 
Bank genvælges. ; ! 

Ministeren for Handel og Industri er bemyndiget til at udfærdige nærmere 
Forskrifter med Hensyn til Foretagelsen af Revisionen, derunder Kontrollen med den 
daglige Bogførings Paalidelighed. 

Dersom en Revisor findes aabenbart uegnet til sit Hverv, kan Ministeren afskedige 
den paagældende og i den afgaaedes Sted udpege en statsautoriseret Revisor, der fungerer, 
indtil nyt Valg paa den førstkommende Generalforsamling kan afholdes. 

§ 15' ; ' f  " ' 홢 홢 홢 홢' I 
Det reviderede, og godkendte Aarsregnskab skal tillige med en Beretning, om Virk- 

somheden i det forløbne Aar inden 10 Dage efter Generalforsamlingens Afholdelse og 
senest fire Maaneder efter Regnskabsaarets Udløb indsendes til Bankinspektøren, der 
paaser, at det er affattet i Overensstemmelse med de fastsatte Forskrifter. Endvidere 
skal der til Bankinspektøren indsendes maanedlige Balancer, affattede i Overens- 
stemmelse med derfor af Ministeren for Handel og Industri foreskrevne Fællesformer. 

Saavel de ved Udløbet af hvert Kvartal optagne Maanedsbalancer som det 
reviderede og godkendte Aarsregnskab skal af Bestyrelsen offentliggøres i et eller flere 


